
100+1
zahraniční
zajímavost

Ročník XXXI

ADRESA REDAKCE:
Karlovo náměstí 5,120 00 Praha 2, 
telefon 29 32 91, fax 29 98 24

OBJEDNÁVKY INZERCE:
IP PRAHA, s.r.o.,
Blanická 28,120 61 Praha 2, 
tel. 24246072, fax 24247110 
(Olga Hyblerová)

0  ČEM SE PÍŠE
2 ŘÍKALI MU SKRBLÍK, SKONČIL JAKO 

RAFANI /  Stern, Der Spiegel, Ap, Focus

ROZHOVOR
6 „NEVZDÁME SE A VYDRŽÍME“/  

Der Spiegel

LINGVISTIKA
49 BABYLÓN I ELDORÁDO/ Vladimír Miltner

SPORT
50 ŽENY V R IN G U /Der Spiegel

TI NEPORAZITELNÍ KEŇANÉ/Time

SESTUP DO PEKLA
Při krvavém běsnění ve 
Rwandě zahynulo na 
200 000 lidí. Ani budouc
nost nevěstí této malé 
africké zemi nic dobrého 
str. 4

KDO JE KDO
6 CO S PADESÁTI MILIARDAMI?/ L’Espresso

DOBA A SPOLEČNOST
14 ZA TO MŮŽE BÍLÁ KŮŽE/ Der Spiegel

36 NENÍ NÁJEMNÍK JAKO NÁJEMNÍK/
Focus

FILM
52 VAMP MĚNÍ KURZ/Stern

DĚJINY STRIPTÝZU
56 DNES JAKO PŘED STO LETY/ L’Europeo

ZE SPOLEČNOSTI
58 NA OLYMPU MANEKÝN/ Epoca

KONEC ANTIBIOTIK?
Vědci byli přesvědčeni, 
že nad infekčními choro
bami zvítězili. Mikrobi se 
ale zázračným lékům při
způsobili - a přecházejí 
do protiútoku 
str. 10

SVĚT A POLITIKA
16 JAPONSKO: KONEC JEDNÉ ÉRY?/Time

HUMOR
60 ČERNÝ SPORTHUMOR/ Ivan Hanousek

MÝTUS NA DVOU 
KOLECH

KRIMINALITA
20 TANEC S VLKODLAKY/ Trne

REPORTÁŽ
22 GULAG SE POMALU OTEVÍRÁ/ 

Frankfurter Allgemeine Zeitung

PSYCHOLOGIE
26 PROPOČÍTAT Sl MANŽELSTVÍ/ 

Panorama

CESTOVÁNÍ
30 OSTROV, KDE SE ZRODILA APOKALYPSA/ 

Bell’Europa

ZDRAVÍ
34 BÍLÝ DŮM BEZ POPELNÍKŮ/ Der Spiegel

MÉDIA
41 ZINĚ ČILI PERSONAL MAGAZINE/

L Espresso

MÓDA

42 [-A(l ROIX A JEHO ZVLÁŠTNÍ SVĚT/ 
ngaro Magazine

PŘÍRODA
-----Í Í Í ^ D O M A c í  NEZNÁMÁ/ Epoca

V příštím čísle

KONTINENT BEZ NADĚJE/ Masakry 
a chaos šířící se Afrikou jsou možná 
předzvěstmi nadcházejících katastrof 
v celém třetím světě •  KDO JSOU 
KNĚŽKY ANGLIKÁNSKÉ?/ V Británii 
mělo být vysvěceno prvních 33 žen na 
kněze, ale jedna mezitím otěhotněla •  
ZASTAVÍME POSTUP RAKOVINY?/
Nové poznatky o genech a proteinech 
ukazují, jak se buňky stávají zhoubný
mi - a možná i to, jak je dostat pod
kontrolu •  BARBUDA JE OSTROV 
POKLADŮ/ Najde se pohádkové bo
hatství ze 140 lodí, které ztroskotaly na 
korálových útesech kolem málo známé 
perly Karibského moře? •  NIRVANA: 
ODEŠEL BÁSNÍK ODCIZENÍ/ Zpěvák 
Kurt Cobain potřeboval ochranu - pře
devším sám před sebou

Harley není obyčejný 
motocykl. Harley, to je 
posedlost - nebo nábo
ženství 
str. 38

ŽIVOT PO SMRTI?
Odpradávna sní lidé 
o nesmrtelnosti. Со к to
mu říká moderní věda 
str. 46

MUŽNOST NA MÍRU
Možná jsme na prahu 
doby, kdy se každý muž 
bude sám rozhodovat 
o tvaru a rozměrech oné 
části těla, která ho činí 
mužem 
str. 54

VYDÁVÁ
100+1 a. s.


